
UCHWAŁA NR 263/XXXIII/14 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 6 listopada 2014 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2014 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.), oraz  art. 211, art.212  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885 ze zm.) 

 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2014 rok Gminy Stara Biała Nr 198/XXVI/13 z dnia 

19 grudnia 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

  

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 330 890,00 zł. Plan dochodów budżetu 

gminy ogółem wynosi 39 078 239,83 zł. 

 

1) Dochody bieżące zwiększa się kwotę 330 890,00 zł., tj. do kwoty 37 408 030,83 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. "Dochody na 2014 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 409 088,04 zł. i zwiększa się o 

kwotę 739 978,04 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

43 954 672,13 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się 210 057,04 zł. i zwiększa się o kwotę 658 714,04 zł., 

tj. do kwoty 32 796 426,63 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 199 031,00 zł. i zwiększa się o kwotę 

81 264,00 zł, tj. do kwoty 11 158 245,50 zł. 

3) Zmiany budżetu  dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej  Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn."Wydatki  na 2014 rok". 

 

3. Wprowadza się zmiany w dotacjach podmiotowych na 2014 rok dla instytucji 

"Miłosierdzie” - Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, który zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej  pn. „Dotacje podmiotowe  

na 2014 rok”. 

 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i nie 

zaliczonych do sektora finansów publicznych w 2014 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały, który zmienia  załącznik Nr 8 do Uchwały  Budżetowej  pn. „Dotacje 

celowe dla podmiotów zaliczonych i nie zaliczonych  do sektora finansów publicznych w 

2014 roku”. 

 

5. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2014 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki  na zadania inwestycyjne na 2014 rok”. 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Jan Wrześniewski 

 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 263/XXXIII/14 z dnia 6 listopada 2014 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 82 646,80Administracja publiczna 0,00 3 700,00 86 346,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

82 646,80 0,00 3 700,00 86 346,80

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 5 500,00 0,00 3 700,00 9 200,00

756 23 117 371,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 315 710,00 23 433 081,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

23 117 371,00 0,00 315 710,00 23 433 081,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek dochodowy od osób prawnych0020 173 000,00 0,00 36 000,00 209 000,00

Podatek od nieruchomości0310 12 933 741,00 0,00 250 000,00 13 183 741,00

Podatek rolny0320 757 000,00 0,00 29 710,00 786 710,00

801 495 116,50Oświata i wychowanie 0,00 11 480,00 506 596,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
19 963,50 0,00 11 480,00 31 443,50

495 116,50 0,00 11 480,00 506 596,50

19 963,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 11 480,00 31 443,50

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

2007 0,00 0,00 9 758,00 9 758,00



Strona 2 z 1

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

2009 19 963,50 0,00 1 722,00 21 685,50

37 077 140,83razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
154 213,50 0,00 11 480,00 165 693,50

0,00 330 890,00 37 408 030,83

majątkowe

1 670 209,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 565 476,00 0,00 0,00 1 565 476,00

0,00 0,00 1 670 209,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 38 747 349,83

1 719 689,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 11 480,00 1 731 169,50

0,00 39 078 239,83330 890,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 263/XXXIII/14 z dnia 6 listopada 2014 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

484 316,36 484 316,36 0,00454 316,36 30 000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00454 316,36przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 485 316,36

1 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

485 316,36

1 000,00

0,00

455 316,36

1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

455 316,36

1 000,00

0,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01030

15 500,00

Izby rolnicze

15 500,00 0,0015 500,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

1 000,00

16 500,00 16 500,00

1 000,00

0,00

16 500,00

1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 500,00

1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

920 000,00 920 000,00 0,00920 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00920 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 210 000,00

290 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

1 210 000,00

290 000,00

0,00

1 210 000,00

290 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 210 000,00

290 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40002

920 000,00

Dostarczanie wody

920 000,00 0,00920 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

290 000,00

1 210 000,00 1 210 000,00

290 000,00

0,00

1 210 000,00

290 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 210 000,00

290 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600 Transport i łączność

8 425 598,00 2 754 141,00 5 300,00844 489,00 1 909 652,00 0,00 5 671 457,005 671 457,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00839 189,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 8 303 177,00

10 000,00

-132 421,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 754 141,00

0,00

0,00

844 489,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

839 189,00

0,00

0,00

1 909 652,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 549 036,00

10 000,00

-132 421,00

5 549 036,00

10 000,00

-132 421,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60014

1 009 690,00

Drogi publiczne powiatowe

500,00 0,00500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 009 190,00 1 009 190,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-15 000,00

0,00

994 690,00 500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

994 190,00

0,00

-15 000,00

994 190,00

0,00

-15 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

1 024 556,00

Drogi publiczne gminne

843 189,00 5 300,00843 189,00 837 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 367,00 181 367,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

10 000,00

1 034 556,00 843 189,00

0,00

0,00

843 189,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

837 889,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

191 367,00

10 000,00

0,00

191 367,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60017

4 435 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 435 000,00 4 435 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-117 421,00

0,00

4 317 579,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 317 579,00

0,00

-117 421,00

4 317 579,00

0,00

-117 421,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750 Administracja publiczna

4 043 710,00 3 960 210,00 2 977 435,003 798 726,00 0,00 0,00 83 500,0083 500,00160 500,00 984,00 0,00 0,00 0,00821 291,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 045 390,00

3 395,04

-1 715,04 0,00

1 715,04

2 699,04162 180,00

1 680,00

0,00

3 961 890,00

3 395,04

-1 715,04

3 797 010,96

0,00

-1 715,04

2 975 719,96

0,00

-1 715,04

821 291,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 500,00

0,00

0,00

83 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75022

121 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

121 000,00 0,0010 000,00 10 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

112 680,00

1 680,00

0,000,00

1 680,00

122 680,00 122 680,00

1 680,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75023

3 694 129,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 622 629,00 2 892 000,003 616 629,00 724 629,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 71 500,00 71 500,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 715,04

1 715,04

0,00

6 000,00

0,00

0,00-1 715,04

1 715,04

3 694 129,00 3 622 629,00

1 715,04

-1 715,04

3 614 913,96

0,00

-1 715,04

2 890 284,96

0,00

-1 715,04

724 629,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71 500,00

0,00

0,00

71 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

757 Obsługa długu publicznego

300 000,00 300 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 230 000,00

0,00

-70 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

230 000,00

0,00

-70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

230 000,00

0,00

-70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75702

300 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

300 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-70 000,00

0,00

230 000,00 230 000,00

0,00

-70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

230 000,00

0,00

-70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

18 953 168,55 14 599 937,05 10 850 300,0013 442 516,00 299 110,00 0,00 4 353 231,504 353 231,50708 900,00 149 411,05 0,00 12 231,50 0,002 592 216,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 19 224 141,55

385 583,00

-114 610,00 0,00

11 480,00

160 891,05708 900,00

0,00

0,00

14 801 256,05

314 319,00

-113 000,00

13 743 521,00

301 005,00

0,00

10 850 300,00

0,00

0,00

2 893 221,00

301 005,00

0,00

187 944,00

1 834,00

-113 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 422 885,50

71 264,00

-1 610,00

4 422 885,50

71 264,00

-1 610,00

12 231,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

10 311 722,00

Szkoły podstawowe

9 120 722,00 6 997 500,008 691 822,00 1 694 322,00 0,00 428 900,00 0,00 0,00 0,00 1 191 000,00 1 191 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

428 900,00

0,00

0,00-1 610,00

0,00

10 310 112,00 9 120 722,00

0,00

0,00

8 691 822,00

0,00

0,00

6 997 500,00

0,00

0,00

1 694 322,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 189 390,00

0,00

-1 610,00

1 189 390,00

0,00

-1 610,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80104

4 060 400,00

Przedszkola

910 400,00 381 200,00660 400,00 279 200,00 222 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

28 000,00

0,00

0,00-113 000,00

369 724,00

4 317 124,00 1 095 860,00

298 460,00

-113 000,00

958 860,00

298 460,00

0,00

381 200,00

0,00

0,00

577 660,00

298 460,00

0,00

109 000,00

0,00

-113 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 221 264,00

71 264,00

0,00

3 221 264,00

71 264,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80106

66 000,00

Inne formy wychowania przedszkolnego

66 000,00 0,000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

2 545,00

68 545,00 68 545,00

2 545,00

0,00

2 545,00

2 545,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 545,00

2 545,00

0,00

66 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80195

209 246,55

Pozostała działalność

197 015,05 0,0039 604,00 39 604,00 8 000,00 0,00 149 411,05 0,00 0,00 12 231,50 12 231,50 12 231,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 160 891,05

11 480,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

13 314,00

222 560,55 210 329,05

13 314,00

0,00

39 604,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39 604,00

0,00

0,00

9 834,00

1 834,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 783 000,00 1 248 000,00 0,001 248 000,00 0,00 0,00 535 000,00535 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 248 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 823 000,00

50 000,00

-10 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

1 298 000,00

50 000,00

0,00

1 298 000,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 298 000,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

525 000,00

0,00

-10 000,00

525 000,00

0,00

-10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90001

511 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

511 000,00 0,00511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

50 000,00

561 000,00 561 000,00

50 000,00

0,00

561 000,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

561 000,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90015

760 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

680 000,00 0,00680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-10 000,00

0,00

750 000,00 680 000,00

0,00

0,00

680 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

680 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

0,00

-10 000,00

70 000,00

0,00

-10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 565 758,00 1 462 000,00 0,00120 000,00 1 342 000,00 0,00 103 758,00103 758,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00120 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 540 416,00

0,00

-25 342,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

1 436 658,00

0,00

-25 342,00

94 658,00

0,00

-25 342,00

0,00

0,00

0,00

94 658,00

0,00

-25 342,00

1 342 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103 758,00

0,00

0,00

103 758,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92109

1 380 758,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1 277 000,00 0,00120 000,00 120 000,00 1 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 758,00 103 758,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-25 342,00

0,00

1 355 416,00 1 251 658,00

0,00

-25 342,00

94 658,00

0,00

-25 342,00

0,00

0,00

0,00

94 658,00

0,00

-25 342,00

1 157 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103 758,00

0,00

0,00

103 758,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

926 Kultura fizyczna

257 539,00 4 000,00 0,004 000,00 0,00 0,00 253 539,00253 539,000,00 0,00 0,00 0,00 0,004 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 202 539,00

0,00

-55 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

198 539,00

0,00

-55 000,00

198 539,00

0,00

-55 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92695

113 539,00

Pozostała działalność

2 000,00 0,002 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 539,00 111 539,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-55 000,00

0,00

58 539,00 2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56 539,00

0,00

-55 000,00

56 539,00

0,00

-55 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

43 623 782,13 32 347 769,63 23 321 544,94 14 808 272,44 8 513 272,50 3 590 762,00 4 835 067,64 11 276 012,5011 276 012,50300 000,000,00300 395,05 17 758,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 313 590,09
13 195,04

0,00

4 836 747,64
1 680,00

0,00-409 088,04
739 978,04

43 954 672,13 32 796 426,63
658 714,04

-210 057,04

23 936 492,90
642 005,00
-27 057,04

14 806 557,40
0,00

-1 715,04

9 129 935,50
642 005,00
-25 342,00

3 479 596,00
1 834,00

-113 000,00

0,00
0,00
0,00

230 000,00
0,00

-70 000,00

11 158 245,50
81 264,00

-199 031,00

11 158 245,50
81 264,00

-199 031,00

17 758,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



1 2 3 4 5

1 801 80104

Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

109 000,00                  

2 801 80106
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Misiowy 

Ogródek w Mańkowie, ul.Chabrowa 1
66 000,00                    

3 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej 

z siedzibą w Białej
1 157 000,00               

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 185 000,00                  

1 517 000,00               

Sporządziła:   

  

Ogółem

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 263/XXXIII/14 z dnia 06 listopada 2014 roku

Dotacje podmiotowe w 2014 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji



1 2 3 4 5

1 150 15011 Województwo Mazowieckie 5 527,00

2 600 60004 Miasto Płock 1 909 652,00

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 120 000,00

4 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 250 000,00

5 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 418 390,00

6 801 80195 Gmina Nowy Duninów 9 834,00

7 801 80114 Miasto Płock 3 110,00

8 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej 

z/s w Białej
73 758,00

Ogółem 2 790 271,00

Nazwa zadania

1 010 01008
Wykonanie  konserwacji urządzeń melioracyjnych 

przez Spółkę Wodną Stara Biała
30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, krajoznawstwo 

praz wypoczynek, w tym: organizacja wycieczek, 

rajdów i zlotów

10 000,00

Ogółem 40 000,00

Sporządziła:   

  

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 263/XXXIII/14 z dnia 06 listopada 2014 roku

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w 2014 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 376 700,00 - 5 000,00

60013 45 900,00 0,00

6050 45 900,00 0,00

45 900,00 0,00

60014 220 800,00 - 15 000,00

6050 220 800,00 - 15 000,00

212 100,00 - 15 000,00

8 700,00 0,00

60016 40 000,00 10 000,00

6050 40 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

6060 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

60017 70 000,00 0,00

6050 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

700 200 000,00 0,00

70005 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

750 83 500,00 0,00

75023 71 500,00 0,00

6050 53 000,00 0,00

53 000,00 0,00

6060 18 500,00 0,00

18 500,00 0,00

75075 12 000,00 0,00Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00

Budowa instalacji gazowej  w budynku Urzędu Gminy 53 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 500,00

Kolorowe  urządzenie  wielofunkcyjne dla Urzędu  Gminy 18 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 71 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Zakup gruntów pod drogi 200 000,00

Administracja publiczna 83 500,00

Przebudowa  skrzyżowania  dr. wojewódzkiej Nr 562 w km 44+067 z drogą 

wewnętrzną oznaczoną  działką nr ewid, 124 w miejscowości Maszewo
70 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00

Zakup 2 szt wiat przystankowych 10 000,00

Drogi wewnętrzne 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Opracowanie  dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej Nr 291312 W 

Mańkowo-Wyszyna o długosci  około 500mb ( dz.51) w Mańkowie
20 000,00

Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy drogi gminnej w Mańkowie 

o długości  około 330 mb- dz. nr 37/1,  36/4,  38/1 ,39/1,
20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika od drogi wojewódzkiej 

wzdłuż drogi powiatowej Nr 6905W Parzeń-Kamionki- Stara Biała- granica 

masta Płock na długości 360 mb

8 700,00

Drogi publiczne gminne 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Drogi publiczne powiatowe 205 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 800,00

Budowa chodników  w centrum  miejscowości  Biała 197 100,00

Drogi publiczne wojewódzkie 45 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 900,00

Wykonanie  przejścia dla pieszych  w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 540 w 

Kamionkach  wraz  z niezbędnymi  chodnikami i odbudowa  nawierzchni  

bitumnicznej w rejonie skrzyżowania

45 900,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 263/XXXIII/14 z dnia 6 listopada 2014 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 371 700,00



6060 12 000,00 0,00

12 000,00 0,00

754 70 000,00 0,00

75412 70 000,00 0,00

6050 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

801 466 000,00 71 264,00

80101 466 000,00 0,00

6050 466 000,00 0,00

52 000,00 0,00

49 000,00 0,00

365 000,00 0,00

80104 0,00 71 264,00

6060 0,00 71 264,00

0,00 71 264,00

80195 0,00 0,00

6067 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6069 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL.09.01.02 pn."Lepszy 

startw edukacyjną przyszłość" do Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL. 09.01.02 pn. "Lepszy 

start w edukacyjną przyszłość " dla Szkoły Podstawowej w Wyszynie

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudniości  w nauce 

matematyki w ramach realizowanego projektu POKL.09.01.02 pn." Leoszy 

start w edukacyjną  przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych w nauce matematyki  

w ramach realizowanego  projektu POKL.09.01.02 pn."Lepszy start w 

edukacyjną przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starej Białej

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL. 09.01.02 pn. "Lepszy 

start w edukacyjną przyszłość " dla Szkoły Podstawowej w Wyszynie

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudniości  w nauce 

matematyki w ramach realizowanego projektu POKL.09.01.02 pn." Leoszy 

start w edukacyjną  przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL.09.01.02 pn."Lepszy 

startw edukacyjną przyszłość" do Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym

0,00

Zakup wyposażenia  do kuchni  do Przedszkola w Nowych 

Proboszczewicach
71 264,00

Pozostała działalność 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa skateparku i ścieżki  botanicznej na terenie  Szkoły Podstawowej  w 

miejscowości Maszewo Duże
365 000,00

Przedszkola 71 264,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 264,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym
52 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 49 000,00

Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb OSP Dziarnowo 70 000,00

Oświata i wychowanie 537 264,00

Szkoły podstawowe 466 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Zakup tablic informacyjnych "Witacze" 12 000,00



0,00 0,00

900 80 000,00 - 10 000,00

90015 80 000,00 - 10 000,00

6050 80 000,00 - 10 000,00

30 000,00 0,00

50 000,00 - 10 000,00

921 30 000,00 0,00

92109 30 000,00 0,00

6050 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

926 162 039,00 - 55 000,00

92601 100 000,00 0,00

6050 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

92695 62 039,00 - 55 000,00

6050 62 039,00 - 55 000,00

62 039,00 - 55 000,00

1 468 239,00 1 264,00Razem 1 469 503,00

Sporządziła:

Pozostała działalność 7 039,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 039,00

Wykonanie projektu budowlanego i montaż  urządzeń do rekreacji dla 

dorosłych na terenie gminy
7 039,00

Obiekty sportowe 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Budowa placu zabaw na terenie obiektów sportowych "WIERZBICA" w 

Nowych Proboszczewicach
100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Opracowanie  projektu budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 30 000,00

Kultura fizyczna 107 039,00

Wykonanie projeków  budowlanych oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach:Nowe Trzepowo,Stare Draganie, Bronowo 

Kmiece,Ludwikowo, Mańkowo

40 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wykonanie oświetlenia  ulicznego w Nowych Proboszczewicach  i Srebrnej 30 000,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych w nauce matematyki  

w ramach realizowanego  projektu POKL.09.01.02 pn."Lepszy start w 

edukacyjną przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starej Białej

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy  Stara Biała  

Nr 263/XXXIII/14 z dnia 06 listopada 2014 roku 

Dochody: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja publiczna – 

ze źródła: Wpływy różnych dochodów o kwotę – 3 700,00 zł., z ponadplanowych 

dochodów uzyskanych w związku z zatrzymaniem wadium z postępowania 

przetargowego. 

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych  jednostek nieposiadających  osobowości  

prawnej oraz wydatki  związane z ich poborem o łączną kwotę – 315 710,00 zł.,  

w tym: 

 ze źródła: podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę – 36 000,00 zł., z 

ponadplanowych  dochodów przekazanych przez Urzędy Skarbowe, 

 ze źródła: podatek od nieruchomości od osób prawnych o kwotę  – 250 000,00 zł.,  

plan dochodów w budżecie  jest niższy niż przypis  podatku na 2014 rok, 

 ze źródła: podatek rolny od osób  fizycznych  o kwotę – 29 710,00 zł., plan dochodów  

w budżecie jest niższy niż przypis podatku na 2014 rok. 

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80195 § 2009 – 

Pozostała działalność – ze źródła: Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych  z udziałem środków europejskich oraz  środków,  o których mowa  w 

art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt.5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich o kwotę – 11 480,00 zł., które gmina otrzymała na realizację projektu 

POKL w partnerstwie z Samorządem Województwa Mazowieckiego 

pn. "Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia 

rozwijające kompetencje kluczowe – „Moja przyszłość””, zgodnie z podpisaną  

umową  Nr 114/ES/ZS/D-POKL/14 z dnia 16.09.2014 roku, tj.: 

 środki europejskie:   9 758,00 zł.,     

 środki budżetu państwa:  1 722,00 zł. 

Projekt będzie realizowany w latach 2014 - 2015. 

 

Wydatki: 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 010 rozdz. 01030 – Izby rolnicze, 

o kwotę – 1 000,00 zł., tj. wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań,   z 

przeznaczeniem na 2% odpis od uzyskanych wpływów w podatku rolnym  na rzecz izb 

rolniczych ponieważ wpływy podatku rolnego są wyższe niż planowano. Powyższe 

wydatki zostaną pokryte zwiększonymi dochodami. 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 400 rozdz. 40002 – Dostarczanie 

wody, o kwotę – 290 000,00 zł., tj. wydatków związanych z realizacją ich statutowych 

zadań, z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z dopłatą 



2 
 

do ceny dostarczanej wody mieszkańcom gminy dla gminnej spółki Gospodarka 

Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o., zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Stara Biała 

Nr 224/XXVIII/14 z dnia 6 marca 2014 roku, którą została zwiększona dopłata do 1 m3 

wody.  Powyższe wydatki  zostaną pokryte zwiększonymi dochodami. 

3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi 

publiczne powiatowe, o kwotę – 15 000,00 zł., na zadanie pn. ”Budowa chodników w 

centrum miejscowości Biała” – zadanie zostało zrealizowane, a ustalony plan 

wydatków był za wysoki. Zadanie ujęte jest w załączniku zadań inwestycyjnych na 

2014 rok.   

4. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60016 – Drogi 

publiczne gminne, o kwotę – 10 000,00 zł.,  z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych tj. na zadanie pn. „ Zakup 2 szt. wiat przystankowych”. 

Planuje się zakupić 2 wiaty przystankowe, które zostaną ustawione w 

miejscowościach: Biała (Poświętne) i Nowym Bronowie. Powyższe wydatki zostaną 

pokryte zwiększonymi dochodami. Zadanie wpisano do załącznika zadań 

inwestycyjnych na 2014 rok. 

5. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 – Drogi 

wewnętrzne, o kwotę – 1 837,00 zł., na zadanie pn. „Budowa części drogi w Starej 

Białej - dz. 55/1”. Zadanie zostało zrealizowane, rozliczone i przekazane w 

użytkowanie, a ustalony plan wydatków był za wysoki.  Powyższe zadanie ujęte jest  

w wykazie  przedsięwzięć  realizowanych w ramach WPF. 
6. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 – Drogi  

wewnętrzne o kwotę – 90 000,00 zł., na zadaniu pn. „ Budowa drogi wewnętrznej w 

Maszewie – dz.178”. Zmniejszenia wydatków dokonuje się ponieważ został  

zmniejszony  zakres robót w trakcie realizacji inwestycji. Powyższe zadanie ujęte jest 

w wykazie przedsięwzięć  realizowanych w ramach WPF. 

7. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 – Drogi 

wewnętrzne, o kwotę – 25 584,00 zł  na zadaniu pn. ”Budowa ulic: Różanej, 

Słowackiego, Wspólnej w Maszewie Dużym i Mańkowie”. Zadanie powyższe zostało 

zrealizowane, rozliczone i przekazane w użytkowanie, a ustalony plan wydatków był 

za wysoki. Powyższe zadanie ujęte jest w wykazie przedsięwzięć realizowanych w 

ramach WPF. 
8. Dokonuje się zwiększenia  wydatków  bieżących w dz.750 rozdz. 75022 – Rady gmin 

(miast i miasta na prawach powiatu), tj. wydatków na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych o kwotę – 1 680,00 zł. z przeznaczeniem na pokrycie wydatków  

związanych z wypłatą diet dla radnych za udział w posiedzeniach rady  i komisji.  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

9. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w dz. 750 rozdz. 75023 – Urzędy 

gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę – 1 715,04 zł. Zmniejsza się wydatki 

planowane na wynagrodzenia i składki od nich naliczone, a zwiększa się wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3. 



3 
 

Zwiększenia dokonuje się na wkład własny z tytułu realizacji projektu pn.  ”Usługi 

publiczne w powiecie płockim – zmiany  dla teraźniejszości i przyszłości”. Projekt 

realizowany w 2014 roku przez Starostwo Powiatowe w Płocku. Gmina ponosi 

wydatki stanowiące wkład własny z tytułu realizacji  projektu, które dotyczą  zadania:  

Zarządzanie projektem – asystent koordynatora projektu i wynoszą 1/15 etatu  

funkcji Koordynatora Zespołu Projektowego Lidera Projektu, którym jest Starostwo 

Powiatowe w Płocku. 

10. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 757 rozdz. 75702 – Obsługa 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, o 

kwotę – 70 000,00 zł., tj. wydatki na obsługę długu. Zaplanowane wydatki w budżecie 

gminy są wyższe niż faktycznie zostaną poniesione wydatki związane z odsetkami od 

spłacanych kredytów i pożyczek. 

11. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 80101 – Szkoły 

Podstawowe, o kwotę – 1 610,00 zł., a dokonuje się na zadaniu pn. ”Rozbudowa 

Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym”. Inwestycja została zrealizowana, 

rozliczona i przekazana w użytkowanie, a ustalony plan wydatków był za wysoki.  

Powyższe zadanie ujęte jest  w wykazie przedsięwzięć realizowanych w ramach WPF. 

12. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80104 – Przedszkola, 

o kwotę – 113 000,00 zł., tj. wydatków na dotacje na zadania bieżące. Powyższe 

zmniejszenie dotyczy dotacji podmiotowej planowanej dla instytucji – „Miłosierdzie” 

Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, 09-411 Biała, 

ul. Henryka Sienkiewicza 18”, ponieważ planowano na maksymalną ilość dzieci, która 

może uczęszczać do przedszkola, a faktycznie w ciągu roku uczęszczała mniejsza 

liczba dzieci. 

13. Dokonuje się zwiększenia wydatków w dz. 801 rozdz. 80104 – Przedszkola, o łączną 

kwotę – 369 724,00 zł., 

w tym :  

 wydatki bieżące o kwotę: 290 460,00 zł., tj. wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań  

 z tego:  

 zakup usług przedszkolnych dla dzieci z terenu naszej gminy w innych 

jednostkach samorządu terytorialnego tj. Gmina Bielsk, Gozdowo, Radzanowo  

Miasto Płock  – w wysokości  110 455,00 zł., 

 zakup mebli do pomieszczeń dydaktycznych, do pokoi biurowych, pomieszczenia 

socjalnego, portierni, łazienek, pokoju pielęgniarki oraz  wyposażenia kuchni 

(których wartość nie przekracza 3 500,00 zł.) do nowo wybudowanego 

przedszkola w Nowych Proboszczewicach, które rozpocznie funkcjonowanie w 

styczniu 2015 roku – w wysokości 188 005,00 zł. 

 wydatki majątkowe o kwotę: 71 264,00 zł., tj. wydatki na zakupy inwestycyjne  

jednostek budżetowych na zadanie pn. „Zakup wyposażenia do kuchni do 

Przedszkola w Nowych Proboszczewicach” (wyposażenie, którego wartość  

jednostkowa przekracza 3 500,00 zł.) Zadanie ujęte jest w załączniku zadań 



4 
 

inwestycyjnych na 2014 rok. W ramach tych wydatków planuje się zakupić – 2 

szt. szaf przelotowych, okap centralny, piec konwekcyjno – parowy, kuchnię 

gazową, zmywarkę kapturową, obieraczkę do nowo wybudowanego przedszkola, 

które  rozpocznie  funkcjonowanie w styczniu 2015 roku.   

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w wysokości 

16 730,00 zł. oraz zmniejszonymi wydatkami w 352 994,00 zł. 

14. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80106 – Inne  formy  

wychowania przedszkolnego, o kwotę – 2 545,00zł., tj. wydatki na pokrycie ich 

statutowych zadań. Zwiększenia powyższych wydatków dokonuje się  na zakup usług  

w punktach przedszkolnych dla dzieci z terenu naszej gminy  w innych jednostkach 

samorządu terytorialnego tj. Miasto Płock. Powyższe wydatki pokrywa się  

zmniejszonymi wydatkami. 

15. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 801095 – Pozostała 

działalność, o kwotę  – 1 834,00 zł., tj. wydatki  na  dotacje na zadania  bieżące.  

Zwiększenia wydatków dokonuje się na pokrycie wydatków związanych z  

oddelegowaniem pracownika Gminy Nowy Duninów do  pracy międzyzakładowej  

organizacji związkowej Oddział Powiatowy ZNP w Płocku zgodnie z zawartym 

porozumieniem   

w tym: 

 Zespół Szkół w Starych Proboszczewicach – 1 655,00 zł., 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie –  179,00 zł. 

Powyższe wydatki pokrywa się  zmniejszonymi wydatkami . 

16. Dokonuje się zwiększenia  wydatków  bieżących  w dz. 801 rozdz. 80195 –  Pozostała  

działalność, o kwotę –  11 480,00 zł., tj. wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków o których mowa  w art.5  ust.1 pkt. 2 i 3.  

Powyższe wydatki planuje się na realizację projektu realizowanego w ramach  

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów 

poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe „Moja przyszłość””, 

zgodnie z podpisaną umową Nr 114/ES/ZS/D-POKL/14 z dnia 16.09.2014 roku ,który 

będzie realizowany roku szkolnym 2014/2015 przez Szkołę Podstawową im. Kornela 

Makuszyńskiego w Wyszynie.                      

W ramach projektu  będą  ponoszone wydatki związane z zajęciami  z języka obcego, 

matematyki, przyrody, oraz doradztwa zawodowego, zakupem sprzętu niezbędnego  

do prowadzenia zajęć, zakupem materiałów edukacyjnych, z zajęciami  w instytucjach 

związanych z edukacją, kulturą (muzea, wystawy), wydatki związane z zarządzaniem 

projektem.     

Powyższe wydatki zostaną pokryte otrzymaną  dotacją na realizację projektu. 

17. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 900 rozdz. 90001 – Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód, o kwotę – 50 000,00 zł., tj. wydatków związanych z 

realizacją ich statutowych zadań, na pokrycie zwiększonych wydatków  związanych z 

dopłatą do ceny odprowadzanych ścieków przez mieszkańcom gminy dla gminnej 



5 
 

spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o., zgodnie z Uchwałą Rady Gminy 

Stara Biała Nr 24/XXVIII/14 z dnia 6 marca 2014 roku, którą została zwiększona  

dopłata do 1 m3 ścieków. Powyższe wydatki zostaną pokryte zwiększonymi 

dochodami. 

18. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 900 rozdz. 90015 – 

Oświetlenie ulic, placów i dróg, o kwotę – 10 000,00 zł., planowanych na zadanie  

ujęte w załączniku zadań inwestycyjnych na 2014 rok pn. ”Wykonanie projektów  

budowlanych oświetlenia ulicznego w miejscowości: Nowe Trzepowo, Stare Draganie, 

Bronowo Kmiece, Ludwikowo, Mańkowo”. Wartość wykonanego projektu 

budowlanego jest niższa niż ustalony plan. 

19. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 900 rozdz. 92109 – Domy i  

ośrodki kultury świetlice i kluby, o kwotę  – 25 342,00 zł., tj. wydatków związanych z 

realizacją ich statutowych zadań. Powyższe wydatki planowane były na remont  

świetlicy  wiejskiej  w Kamionkach. Remont została zakończony i rozliczony. 
20. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 926 rozdz. 92695 na 

zadanie pn. ”Wykonanie  projektu  budowlanego i montaż  urządzeń  do rekreacji dla 

dorosłych”, o kwotę – 55 000,00 zł. Zadanie w roku 2014 nie zostanie zrealizowane,  

ponieważ nastąpiło opóźnienie w wykonaniu projektu budowlanego i zamontowanie 

tych urządzeń w obecnej porze roku nie spełniałoby swego przeznaczenia. Zadanie 

ujęte jest w załączniku zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 2014 roku.  

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 

 


	Uchwała nr 263/XXXIII/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 listopada 2014 r.
	Załącznik nr 1 - Dochody
	Załącznik nr 2 - Wydatki
	Załącznik nr 3 - Dotacje podmiotowe w 2014 roku
	Załącznik nr 4 - Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów
publicznych w 2014 r.
	Załącznik nr 5 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok

	Uzasadnie do Uchwały nr 263/XXXIII/14

